

Statsminister

Odvar Nordli

Statsminister Odvar Nordlis tale ved statsminister Soares' lunsj, Hotell Bristol 29. mars 1977.

I skandinaviske land har vi en skikk som går ut på at en av gjestene skal takke vertsskapet for måltidet. Denne skikk hadde kanskje sin opprinnelse i en historisk tid da mat ofte var knapp i denne delen av Europa. Men selv om den opprinnelige begrunnelse for skikken er borte, er dette en kjær anledning for meg til å takke Dem statsminister Soares og Deres kone for denne gjestfrie portugisiske tilstelningen på norsk jord.

- 2 -

Jeg vil også gjerne legge til når besøket nå går mot sin avslutning, at dette har vært en meget fin måte å utdype forbindelsene mellom Portugal og Norge på. Forrige gang vi såes var ved mitt besøk i Portugal for vel 1 år siden da De herr statminister og Deres parti sto midt oppe i en dramatisk valgkamp.

Jeg vil aldri kunne glemme den varme og den entusiasme som strømmet mot oss fra den enorme valgmønstringen i Oporto. Jeg vil aldri kunne glemme de 12000 mennesker i den store sportshallen som etter et møte som begynte ved 7-tiden om kvelden og varte til lenge over midnatt fremdeles hadde begeistring, spontaniteten og varmen.

Denne mønstringen av menneskelige entusiasme og begeistring var et sterkt uttrykk for hvordan det

portugisiske folk nå nød å leve i et samfunn med ytrings-  
frihet og fri rett til å uttrykke politiske meninger,  
sympatier og antipatier.

Jeg vil aldri kunne glemme den nære kontakten som  
det så åpenbart var mellom denne store bølgende folkemasse  
og Dem herr statsminister som leder for Deres parti i  
valgkampen.

Jeg vil håpe at De selv og Deres delegasjon har  
hatt glede av dette besøket. For oss har det vært en  
uhyre interessant opplevelse, og på det menneskelige plan  
en stor fornøyelse å kunne ta imot som offisiell gjest i  
Norge den første statsminister i det nye demokratiske  
Portugal.

Jeg vil foreslå at vi utbringer en skål for en

fortsatt stabil utvikling og framgang for det portugisiske  
folk, og jeg retter denne skålen til statsminister Mario  
Soares.